



Møde nr. 3/5 – det sjette møde er erstattet af fælles kursus for alle skolebestyrelser

Tid og sted: 27. februar 2023 kl. 16.30-19.00 i skolens personalerum. Skolen byder på smørrebrød.

Mødedeltagere

Kim Hede, Steen Jepsen, Tina Hjorth Nissen, Christina Holm, Marianne Grave Lindvig, Anita Pedersen, Helene Baarup-Christensen, Susanne Jakobsen, Helle Kristensen, og Henriette Aaby

Afbud

Tina Hjorth Nissen, Simon Gade og Helene Baarup-Christensen

Referat

Ud fra de enkelte punkter indikeres, hvorvidt punktet er til beslutning (B), drøftelse (D) eller orientering (O)

Ordstyrer: Kim Hede

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
2. Godkendelse af dagsorden – her kan gives plads til akutte punkter (B)
3. Velkommen til Simon :o)
4. Høring af mål- og indholdsbeskrivelse for SFO v/Kim – se vedhæftede dokument (B)

Under Mål- og indholdsbeskrivelsen står der "Børn skal være børn". Dette kan konkretiseres.

Mål og indholdsbeskrivelsen er meget overordnet. Den kunne være mere kendetegnende for Kolding Kommune – hvad er det præcist, som Kolding Kommune sigter mod?

Det er et godt udgangspunkt for den lokale mål- og indholdsbeskrivelse for Christiansfeld Skoles SFO.

Kim og Hans udfærdiger et hørings svar.

5. Meddelelsesbogen – afløseren af elevplanen v/HK (D/B)
Helle informerer om Meddelelsesbogen. Meddelelsesbogen implementeres i dette skoleår i både dansk og matematik i 1. – 9- klasse. I børnehaveklasserne er der fokus på sproglig og matematiks opmærksom. Det er vigtigt, at det bliver et aktivt redskab, som primært bruges mellem lærere og elever.

Princip for elevplaner fjernes fra hjemmesiden.

6. Spisning – mens vi fortsætter mødet
7. Skole-hjem-samarbejdet v/Henriette (D/B)
Denne gang vil vi gerne tage fat i formen på fremtidige skole-hjem-samtaler. Vi ønsker, at skolehjemssamtalerne bevæger sig væk fra den mundtlige status fra skolens side, og hen mod en dialog



Møde nr. 3/5 – det sjette møde er erstattet af fælles kursus for alle skolebestyrelser

mellem skole og hjem, hvor eleven er i fokus, og hvor der er fokus på elevens udvikling. Vi ønsker, at samtalen bliver elevstyret, hvor de har mulighed for at forberede sig på samtalen.

Susanne præsenterer den måde, som hun har afviklet skolehjemsamtale med sin klasse.

Skolebestyrelsen er positive overfor en ny form på skolehjemsamtalerne.

Vi laver et udkast til en ny form, som kan danne udgangspunkt for samtalerne næste skoleår.

8. Retningslinje for klassesdannelser på 7. årgang v/Henriette (D)

Elever på 7. årgang er i en alder, hvor det kan være svært for mange, at få nye klasser og dermed skabe nye relationer. Børn i den alder har en stærk orientering mod hinanden – og i langt mindre grad mod voksnes rammer og anvisninger.

Fælles drøftelse af fordele og ulemper ved forskellige former for klassesdannelser.

Enighed om, at vi skal forsøge at sikre, at skabe de bedst mulige klasser.

Overvejelse om, at vi fremadrettet, danner klasser ud fra det konkrete kendskab til elevantal og nyankomne fra Sjølund-Hejls. Vi vil gerne sikre den gode start for klasserne - bl.a. ved en hyttetur i starten af skoleåret.

Klassesdannelser er et stort ansvar – både for skole og forældre, så vi sikrer, at vi får klasser med fællesskab, læring og trivsel børnene i blandt.

Informationsmødet kan være et godt udgangspunkt for forældrenes kendskab til hinanden. Vi sætter fremadrettet fokus på forældrenes aktive deltagelse i at få klassefællesskaberne til at fungere.

9. Smart watches i skolen v/HK (D)

Vi er udfordret at generation smart-watches, hvor eleverne afleverer mobilen om morgenen, men kan betjene den fra uret.

Opmærksomhed på, at hvis telefonerne er slukkede, så sender de ikke til urene. Kan vi ændre retningslinjerne, så telefonerne skal være slukkede i skoletiden – og dermed ikke kan sende til uret?

Retningslinjerne skal også gælde de ure, som har SIM-kort. Her forventes det, at uret er på Skolemodus i skole og SFO.

Det er vigtigt, at vi har en holdning til brug af smart-watches, som vi er tydelige omkring.

Kan vi omskrive retningslinjen, så den har fokus på problemet og ikke kun på rammer for brug af diverse devices (fremtidssikring).

Helle laver et udkast til de ændrede retningslinjer, som tages med på næste møde.

10. Økonomi v/Henriette (O)

Kort overblik over skolens økonomi.

Vi er gået lidt bedre ud af 2022 end forventet – bl.a. pga. sparet lederløn i efteråret, midler fra kommunens IT-pulje og PLUS-midler.

Vi går ind i et økonomisk fornuftigt skoleår.

11. Aktuelt – herunder fortrolige forhold, som ikke fremgår skriftligt andetsteds



Møde nr. 3/5 – det sjette møde er erstattet af fælles kursus for alle skolebestyrelser

Der kommer henvendelser på madordningen. Det er i øjeblikket meget dyrt og udvalget er småt. Tilbuddet er kommunalt bestemt.

Hans er med i arbejdet om Cubens udviklingsplaner. Han opfordrer til, at skolen er en del af processen, som måske kan give større muligheder for brugerne.

Henriette takker for samarbejdet.

Årskoleleder *La. Kild*
Christoffer *Årskoleleder*
St. J. *Sørensen*